
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200026

26

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 0003-5-2019, firmado em 20/03/2019, entre a Industria de Material Belico do
Brasil e Oi Movel S A - Em Recuperação Judicial.Objeto: Contratação de Empresa
especializada para a prestação de serviços de link com provimento de acesso à internet,
em alta disponibilidade, banda 100 MBPS, de acordo com a regulamentacao da ANATEL .
Fundamento Legal:Lei 13.303/2016. Processo Administrativo Nº 08655.026410/2016-63-
Pregão Eletronico 003/2018 - Carona - UASG 200114- SRPRF/BA. Vigencia: de 20/03/2019
a 19/03/2020. Valor: R$ 29.402,41. Contratante MAURO SANTOS VILELA Cel R/1 e DELCIO
MONTEIRO SAPPER Cel R/1. Ordenador de Despesas - IMBEL FI e Chefe de Fabrica - IMBEL
FI. Contratada Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi Oliveira Bertucci. OI MÓVEL S. A. -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2019 - UASG 168005

Nº Processo: 2019IN000008 . Objeto: Serviço de Retrofitting com fornecimento de peças
do Forno J4 Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art. 30º, Caput da Lei nº
13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Inviabilidade de Competição- conf.Art 40 do
Regulamento de Licit.e Contratos da Imbel de 22/05/2018 declaração de Inexigibilidade em
25/02/2019. MAURO SANTOS VILELA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 21/03/2019.
DELCIO MONTEIRO SAPPER. Chefe de Fabrica. Valor Global: R$ 950.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 55.323.182/0001-23 COMBUSTOL FORNOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA .

(SIDEC - 21/03/2019) 160509-52121-2019NE000024

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 168006

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 64301007748201869.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Acréscimo nas quantidades dos itens 21 e 22 do contrato.
Fundamento Legal: Art. 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 15/02/2019 a 09/10/2019. Valor
Total: R$5.899,02. Fonte: 250000000 - 2019NE800016. Data de Assinatura: 15/02/2019.

(SICON - 21/03/2019)

UNIDADE SEDE

FÁBRICA DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000060/2019-IMBEL/SEDE.
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO Nº 01/2016-IMBEL.
Termo de Acordo firmado entre a empresa ALLCARE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EM
SAÚDE LTDA, CNPJ nº 11.165.556/0001-54 e a INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
- IMBEL, CNPJ 00.444.232/0001-39. Objeto: Prorrogar o Termo de Acordo n° 01/2016-
IMBEL, de 15 de março de 2016, cujo objeto é contratação de operadora na modalidade
Administradora de Benefícios, hospitais, Clinica e Laboratórios visando a disponibilização de
no mínimo 3 (três) Planos de Saúde para prestação de assistência médica ambulatorial,
hospitalar, fisioterápica, laboratorial, de abrangência regional para a IMBEL/Sede em
Brasília - DF; Fábrica Presidente Vargas - FPV, localizada em Piquete - SP; Fábrica de Itajubá
- FI, localizada em Itajubá - MG, Fábrica de Juiz de Fora - FJF, localizada em Juiz de Fora -

MG, Fábrica de Material de Comunicações e Eletrônica - FMCE, localizada no Rio de
Janeiro - RJ e Fábrica da Estrela-FE, localizada em Magé - RJ e/ou no mínimo 3 (três) Planos
de abrangência Nacional para a Sede e as suas Fábricas, com padrão de enfermaria com
obstetrícia e de quarto privativo, centro de terapia intensiva ou similar, quando necessária
a internação hospitalar, para o tratamento das doenças listadas na Classificação Estatística
Internacional de Doenças e Problemas Relacionados com a Saúde da Organização Mundial
de Saúde a ser prestado aos seus empregados, militares e seus respectivos dependentes
legais, de acordo com as orientações e especificações técnicas constantes no Projeto Básico
Edital de Credenciamento nº 01/2015-IMBEL/Sede. Vigência: 15/03/19 a 14/03/20. Data de
Assinatura: 15/03/19. Signatários: GIANFRANCO LUCCHESI - Diretor Vice-Presidente de
Operações; FARIAS PEREIRA DE SOUSA - Diretor Vice-Presidente Comercial, pela
Credenciada e LUIZ HENRIQUE PEDROZA MENDES Ordenador de Despesas da IMBEL/Sede,
pela Credenciante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 168003

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 000076/2019-IMBEL.
PREGÃO SRP Nº 3/2015. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 3/2016-IMBEL, de 21 Mar 16, que tem por
objeto a prestação de serviços de telefonia móvel(serviço móvel pessoal - SMP),
comunicação de voze dados, via rede móvel, com tecnologia digitale facilidades roaming
nacional e internacional.Fundamento Legal: § Único do Art. 169, do Regulamento de
Licitações e Contratos da IMBEL. Vigência: 21/03/2019 a 20/03/2020. Data de Assinatura:
21/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 160509-52121-2019NE000024

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O Gabinete do Comandante da Marinha torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 006/2018, sendo homologado a adjudicação conforme a seguir: Item 78 a
empresa MULTI FILTROS EIRELI, CNPJ 15.801.523/0001-04.

Brasília-DF, 21 de março de 2019.
Cmg JOSÉ ACHILLES ABREU JORGE TEIXEIRA

Ordenador de Despesa

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 710300

NUP: 61985.000101/2018-76. Objeto: prorrogação do prazo por mais 04 (quatro) meses,
vigência de 20/03/19 a 20/07/19. Contratante: AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA
S.A. - AMAZUL, CNPJ: 18.910.028/0001-21. Contratada: DUPRE, ARQUITETURA &
COORDENAÇÃO S/S LTDA, CNPJ: 54.363.304/0001-42. Fundamento legal: Lei 13.303/2016.
Data da assinatura: 20/03/2019. ANTONIO BERNARDO FERREIRA, Diretor de Administração
e Finanças da AMAZUL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7/2019

A Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuicoes, torna publica a
convocacao dos aprovados no concurso publico homologado pelo Edital n 03/2014 1.
Relacao de candidatos convocados, conforme ordem de classificacao: LOCAL DA VAGA: RIO
DE JANEIRO Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA 1.1 312 ENGENHEIRO DE TELECOMUNICACOES 4 OTAVIO LUIZ NEVES GONCALVES
1.2. O candidato relacionado neste edital devera comparecer ate o dia 28/03/2019, no
endereco e horarios encaminhados via telegrama e/ou email, para: a) apresentacao e
entrega dos documentos exigidos no Item XV, Convocacao do Edital regulador do Concurso
(original e copia) b) agendamento para a realizacao da coleta do sangue e do exame
admissional; e c) o candidato devera entregar o Curriculum Vitae. 3. O nao
comparecimento do candidato na data definida e a nao apresentacao de qualquer um dos
documentos exigidos para a contratacao implicara na exclusao em carater irrevogavel e
irretratavel do concurso publico.

Sao Paulo, 21 de março de 2019.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

Desclassificacao - Edital 03/2014
A Coordenadora de Desenvolvimento de RH da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuicoes, torna publica: 1. Desclassificacao do
seguinte candidato por nao comparecimento. LOCAL DA VAGA: RIO DE JANEIRO - Cargo:
ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA 312
ENGENHEIRO DE TELECOMUNICACOES CARLOS PIFFER VERISSIMO JUNIOR.

Sao Paulo, 21 de março de 2019.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Coordenadora de Desenvolvimento de RH

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 91800/2018-013/00

Contratada - DINÂMICA DIESEL CENTER LTDA ME, inscrita no CNPJ: 03.740.640/0001-26.
Contratante - Base Naval do Rio de Janeiro oriundo do processo n° 63105.003070/2017-18.
Objeto: Contratação de prestador de serviços técnicos de inspeção, manutenção e reparo,
com fornecmento de insumos, nas Engrenagens Redutoras de Reversoras (ERR) no Navio
Escola Brasil, apoiado pela Base Naval do Rio de Janeiro (BNRJ), via Sistema de Registro de
Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Edital
do Pregão Eletrônico nº 42/2017 e seus anexos. Valor total do serviço: R$ 141.800,00 .
Vigência: 04/06/2018 à 03/06/2019. Ordenador de Despesa: CMG RUDICLEY CANTARIN.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de 20/03/2019 do D.O.U., seção 3, Pag. Nº 27, BASE NAVAL DO
RIO DE JANEIRO, EXTRATO DE APOSTILAMENTO. Onde lia-se: "... PASSA A TER VALOR DE R$
161.836,64...". Leia-se: "... PASSA A TER VALOR DE R$ 166.447,42...".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 791800

Processo: 63105000373201941. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de prestador de serviços de substituição de
isolamento térmico nos navios e embarcações apoiadas pela Base Naval do Rio de Janeiro,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 76. Edital: 22/03/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 15h30.
Endereço: Ilha de Mocangue S/n, Centro - Ponta da Areia - Niterói/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/791800-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS MENDES LINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/03/2019) 791800-00001-2019NE000319

2º DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE ARATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 782801

Processo: 63028001696201831. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada para execução de serviço de desmontagem, fabricação e montagem de
redes/tubulações e seus respectivos acessórios, ora fabricados em aço carbono, liga de
cupro níquel (CuNi), aço inoxidável ou latão, sem fornecimento de materiais,visando
atender as necessidades da Divisão de Estruturas e Caldeiras da Base Naval de Aratu.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 22/03/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Estrada da Base Naval, S/n - São Tomé de Paripe, São Tomé de Paripe -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/782801-5-00008-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 22/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

CRESGILIS EUNICE DA SILVA REIS
Auxiliar da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 21/03/2019) 782801-00001-2019NE001722

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SALVADOR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82800/19-94-01/00

CONTRATADO: CASA NOVA TURISMO LTDA-ME - CNPJ 11.050.221/0001-90. CONTRATANTE:
COMANDO DO SEGUNDO DISTRITO NAVAL - CNPJ: 00.394.502/0027-83. Espécie: Contrato
n.º 82800/19-94-01/00; Processo nº 63067.003277/2018-77, da UASG 782802. Valor total
da contratação: R$ 251.390,00. Créditos orçamentários: Ação Interna: PI: 093563; Fonte:
0100000000; Programa de Trabalho: Z200TP00136; Elemento de Despesa: 339033
Objeto: Prestação de serviço continuado de agenciamento de viagens para aquisição de
passagens rodoviárias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Data da assinatura: 01/02/2019. Vigência: 01/02/2019 a
31/01/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82800/19-94-02/00

CONTRATADO: CASA WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME - CNPJ
07.340.993/0001-90. CONTRATANTE: COMANDO DO SEGUNDO DISTRITO NAVAL - CNPJ:
00.394.502/0027-83. Espécie: Contrato n.º 82800/19-94-02/00; Processo nº
63067.003277/2018-77, da UASG 782802. Valor total da contratação: R$ 107.810,00.
Créditos orçamentários: Ação Interna: PI: 093563; Fonte: 0100000000; Programa de
Trabalho: Z200TP00136; Elemento de Despesa: 339033
Objeto: Prestação de serviço continuado de agenciamento de viagens para aquisição de
passagens rodoviárias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Data da assinatura: 01/02/2019. Vigência: 01/02/2019 a
31/01/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




